
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИй РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 3 февраля 2015 года   с. Сигаево   №  158 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25 августа 2014 года № 876 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район»  

«Управление муниципальными финансами»  на 2015 – 2020 годы 

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 2 февраля 2015 года № 1/5, руководствуясь п. 4.3 постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года    

№ 221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Сарапульский район» и в целях 

приведения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2015 – 

2020 годы в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25 декабря 2014 года № 249/3 «О бюджете муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Администрация  муниципального  образования  «Сарапульский район» постановляет: 

 
Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» от 25 августа 2014 года № 876 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Сарапульский район»  «Управление муниципальными 

финансами»  на 2015 – 2020 годы»  следующие изменения: 

1. В  разделе: «11. Паспорт муниципальной программы» к муниципальной 

программе муниципального образования «Сарапульский район» «Управление муниципальными 

финансами» на 2015 – 2020 годы в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район»» слова «190 020,1 тыс. рублей» заменить на слова «200 441,0 тыс. 

рублей»; слова «в 2015 году – 27 775,7 тыс. рублей; в 2016 году – 35 274,4 тыс. рублей; в 2017 

году – 41 918,0 тыс. рублей; в 2018 году – 28 158,0 тыс. рублей; в 2019 году – 28 447,0 тыс. 

рублей; в 2020 году – 28 447,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 30 449,2 тыс. 

рублей; в 2016 году – 37 564,9 тыс. рублей; в 2017 году – 47 494,9 тыс. рублей; в 2018 году – 

28 118,0 тыс. рублей; в 2019 году – 28 407,0 тыс. рублей; в 2020 году – 28 407,0 тыс. рублей». 

2.  В разделе: «11.2. Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сарапульский район» в 

паспорте подпрограммы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «29 233,8 

тыс. рублей» заменить на слова «29 997,5 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 1 294,5 тыс. 

рублей; в 2016 году – 8 830,3 тыс. рублей; в 2017 году – 15 335,0 тыс. рублей; в 2018 году –        

1 258,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 258,0 тыс. рублей; в 2020 году – 1 258,0 тыс. рублей» 

заменить на слова «в 2015 году – 1 348,7 тыс. рублей; в 2016 году – 8 087,9 тыс. рублей; в 2017 

году – 16 906,9 тыс. рублей; в 2018 году – 1 218,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 218,0 тыс. 

рублей; в 2020 году – 1 218,0 тыс. рублей». 

3. В  подразделе 11.2.6.  «Меры муниципального регулирования» абзац 7 исключить;  

4. В подразделе 11.2.9. «Ресурсное обеспечение» слова «29 233,8 тыс. рублей» 

заменить на слова «30 111,0 тыс. рублей»; слова «29 233,8 тыс. рублей» заменить на слова 

«29 997,5 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 1 294,5 тыс. рублей; в 2016 году – 8 830,3 тыс. 

рублей; в 2017 году – 15 335,0 тыс. рублей; в 2018 году – 1 258,0 тыс. рублей; в 2019 году –        



1 258,0 тыс. рублей; в 2020 году – 1 258,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 1 348,7 

тыс. рублей; в 2016 году – 8 087,9 тыс. рублей; в 2017 году – 16 906,9 тыс. рублей; в 2018 году –   

1 218,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 218,0 тыс. рублей; в 2020 году – 1 218,0 тыс. рублей». 

5. В разделе: «11.4. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Сарапульский район» в паспорте подпрограммы» в строке под 

наименованием «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район»» слова «425,3 тыс. рублей» заменить на 

слова «928,0 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 231,2 тыс. рублей; в 2016 году – 194,1 тыс. 

рублей; в 2017 году – 0,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 444,0 тыс. рублей; в 

2016 году – 407,0 тыс. рублей; в 2017 году – 77,0 тыс. рублей». 

6. В подразделе 11.4.9. «Ресурсное обеспечение» слова «425,3 тыс. рублей» заменить 

на слова «928,0 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 231,2 тыс. рублей; в 2016 году – 194,1 тыс. 

рублей; в 2017 году – 0,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 444,0 тыс. рублей; в 

2016 году – 407,0 тыс. рублей; в 2017 году – 77,0 тыс. рублей». 

7. В разделе: «11.5. Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений, 

содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений в 

Сарапульском районе» в паспорте подпрограммы» в строке под названием «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район»» слова «112 536,0 тыс. рублей» заменить на слова «122 084,5 тыс. 

рублей»; слова «в 2015 году – 18 756,0 тыс. рублей; в 2016 году – 18 756,0 тыс. рублей; в 2017 

году – 18 756,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 20 953,5 тыс. рублей; в 2016 году 

– 21 711,0 тыс. рублей; в 2017 году – 23 152,0 тыс. рублей». 

8. В подразделе 11.5.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «112 536,0 

тыс. рублей» заменить на слова «122 084,5 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 18 756,0 тыс. 

рублей; в 2016 году – 18 756,0 тыс. рублей; в 2017 году – 18 756,0 тыс. рублей» заменить на 

слова «в 2015 году – 20 953,5 тыс. рублей; в 2016 году – 21 711,0 тыс. рублей; в 2017 году – 

23 152,0 тыс. рублей». 

9. В разделе: «11.6. Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы»  в паспорте подпрограммы» в строке под наименованием 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «47 225,0 тыс. рублей» заменить на слова 

«46 831,0 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 7 394,0 тыс. рублей; в 2016 году – 7 394,0 тыс. 

рублей; в 2017 году – 7 727,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 7 603,0 тыс. 

рублей; в 2016 году – 7 259,0 тыс. рублей; в 2017 году – 7 259,0 тыс. рублей». 

10. В подразделе 11.6.9. «Ресурсное обеспечение» слова «47 225,0 тыс. рублей» 

заменить на слова «46 831,0 тыс. рублей». 

11. В приложении 2  «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» 

к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Управление 

муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы строку по коду аналитической программной 

классификации 11 02 16 исключить. 

12. Приложение  5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и приложение 6 

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе 

муниципального образования «Сарапульский район» «Управление муниципальными 

финансами» на 2015 – 2020 годы изложить в новой прилагаемой редакции. 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации – начальника Управления финансов Т.М.Корякову. 

 

 

 

 

Глава Администрации      А.И.Шарафутдинов 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

«Управление муниципальными 

финансами»  на 2015 - 2020 годы 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

 

тыс. руб. 
Код программной 

Классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М Г

РБС 

Р

З, ПР 

Ц

С 

В

Р 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

11    Управление        

муниципальны

ми   

финансами на 

2015 - 2020 годы        

Всего 640    30 449,2 37 564,9 47 494,9 28 118,0 28 407,0 28 407,0 

Управление 

финансов 

640    30 449,2 37 564,9 47 494,9 28 118,0 28 407,0 28 407,0 

11 01   Повышение          

эффективности      

расходов 

бюджета 

МО 

«Сарапульский 

район»         

Всего 640 0113 1116272 244 100,0 10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

Управление  

финансов 

640 0113 1116272 244 100,0 10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

1

1 

0

1 

0

5 

 Разработка 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

эффективности 

Управление  

финансов, 

Структурные 

подразделения 

Администрации  

640 0113 1116272 244 100,0 10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 



4 

 

Код программной 

Классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М Г

РБС 

Р

З, ПР 

Ц

С 

В

Р 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

расходов бюджета МО 

«Сарапульский район» 

МО «Сарапульский 

район»  

1

1 

0

2 

  Нормативно-

методическое       

обеспечение        

и организация      

бюджетного  

процесса           

в МО 

«Сарапульский 

район»         

Всего         640    1 348,7 8 087,9 16 906,9 1 218,0 1 218,0 1 218,0 

Управлени

е 

финансов   

640    1 348,7 8 087,9 16 906,9 1 218,0 1 218,0 1 218,0 

1

1 

0

2 

0

9 

 Финансовое 

обеспечение        

расходных  

обязательств       

МО 

«Сарапульский район»  

по уплате налога  на 

имущество       

организаций  и 

земельного  налога             

муниципальным

и   

учреждениями  

МО «Сарапульский 

район»  в связи с 

увеличением      

кадастровой        

стоимости  

земельных участков и 

увеличением      

общего объема 

остаточной  стоимости          

муниципального   

имущества  МО 

Управление  

финансов 

640 0106 

 

1120062 851 

 

6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

Код программной 

Классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М Г

РБС 

Р

З, ПР 

Ц

С 

В

Р 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

«Сарапульский район»,        

закрепленного  

на праве  оперативного 

управления,        

признаваемого      

основными  

средствами         

1

1 

0

2 

1

0 

 Финансовое 

обеспечение        

расходных 

обязательств       

МО 

«Сарапульский район»  

по исполнению      

судебных актов     

Российской  

Федерации          

и мировых  

соглашений         

по возмещению  

вреда,             

причиненного в 

результате незаконных         

действий 

(бездействия)      

органов местного 

самоуправления,  а 

также            

в результате 

деятельности  казенных           

учреждений   МО 

«Сарапульский район»         

Управление  

финансов 

640 0113 1126016 831 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

2 

1

1 

 Финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств 

Управление  

финансов 

640 0203 1125118 530 1 342,2 1 358,9 1 297,9 1 218,0 1 218,0 1 218,0 



6 

 

Код программной 

Классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М Г

РБС 

Р

З, ПР 

Ц

С 

В

Р 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Удмуртской 

Республики по 

предоставлению 

субвенций бюджету 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

для финансового 

обеспечения расходных 

обязательств МО 

«Сарапульский район», 

возникающих при 

выполнении 

государственных 

полномочий 

Удмуртской 

Республики, 

переданных для 

осуществления органам 

местного 

самоуправления в 

установленном порядке 

1

1 

0

2 

1

3 

 Условно  

утвержденные       

расходы            

Управление  

финансов 

640 9999 1126350  0,0 6 729,0 15 609,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

3 

  Нормативно-        

методическое       

обеспечение        

и 

осуществление    

финансового  

контроля           

в МО 

«Сарапульский 

район»         

Всего             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управлени

е 

финансов        

640    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

Код программной 

Классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М Г

РБС 

Р

З, ПР 

Ц

С 

В

Р 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1

1 

0

4 

  Управление         

муниципальны

м    

долгом МО 

«Сарапульский 

район»        

Всего         640 1301 1146007 730 444,0 407,0 77,0 0,0 0,0 0,0 

Управлени

е 

финансов       

640 1301 1146007 730 444,0 407,0 77,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

4 

0

1 

 Обслуживание  

муниципального  долга 

МО «Сарапульский 

район»  (процентные        

платежи)           

Управлени

е 

финансов       

640 1301 1146007 730 444,0 407,0 77,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

5 

  Развитие 

системы   

межбюджетных       

отношений,  

содействие         

повышению 

уровня   

бюджетной          

обеспеченности     

сельских  

поселений в 

Сарапульском районе        

Всего         640    20 953,5 21 711,0 23 152,0 18 756,0 18 756,0 18 756,0 

Управлени

е 

финансов       

640    20 953,5 21 711,0 23 152,0 18 756,0 18 756,0 18 756,0 

1

1 

0

5 

0

2 

 Выравнивание       

бюджетной          

обеспеченности     

поселений за 

счет  

средств бюджета  

МО «Сарапульский 

район» (расчет и 

предоставление   

дотаций  на 

выравнивание    

бюджетной          

Управлени

е 

финансов       

640 1401 1150437 

1156300 

511 20 880,0 21 711,0 23 152,0 18 706,0 18 706,0 18 706,0 



8 

 

Код программной 

Классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М Г

РБС 

Р

З, ПР 

Ц

С 

В

Р 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

обеспеченности     

поселений из 

районного Фонда 

финансовой         

поддержки  

поселений        

1

1 

0

5 

0

5 

 Поддержка мер      

по обеспечению     

сбалансированно

сти 

бюджетов           

муниципальных      

образований  

поселений      

Управлени

е 

финансов       

640 1402 1156301 511 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

5 

0

4 

 Расчет  и 

предоставление   

дотаций   для 

стимулирования 

развития 

муниципальных      

образований  

поселений     

Управлени

е 

финансов       

640 1402 1156302 511 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 

1

1 

0

5 

0

5 

 Софинансирован

ие   

расходов   

сельских  поселений   

на решение вопрос 

местного значения по 

владению        

имуществом,        

находящимся        

в муниципальной    

собственности,  в 

части уплаты  налога  

на имущество 

Управлени

е 

финансов       

640 1403 

 

1150062 251 

 

73,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

Код программной 

Классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб. 

МП Пп ОМ М Г

РБС 

Р

З, ПР 

Ц

С 

В

Р 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

организаций        

1

1 

0

6 

  Создание 

условий   

для реализации     

муниципальной    

программы          

Всего         640 0106 1166003  7 603,0 7 259,0 7 259,0 8 044,0 8 333,0 8 333,0 

Управлени

е 

финансов       

640 0106 1166003  7 603,0 7 259,0 7 259,0 8 044,0 8 333,0 8 333,0 

1

1 

0

6 

0

1 

 Реализация         

установленных      

полномочий  

(функций)          

Управлением    

финансов                  

Управлени

е 

финансов       

640 0106 1166003 121, 

242, 

244,  

321 

852 

7 603,0 7 259,0 7 259,0 8 044,0 8 333,0 8 333,0 

1

1 

0

6 

0

1 

0

2 

Центральный        

аппарат            

Управлени

е 

финансов       

640 0106 1166003 121, 

242, 

244, 

321 

 852 

7 603,0 7 259,0 7 259,0 8 044,0 8 333,0 8 333,0 



10 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

«Управление муниципальными 

финансами»  на 2015 - 2020 годы 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифи

кации 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

11  Управление 

муниципальными   

финансами  

на 2015 - 

2020 годы        

Всего 200 441,0 30 449,2 37 564,9 47 494,9 28 118,0 28 407,0 28 407,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

200 441,0 30 449,2 37 564,9 47 494,9 28 118,0 28 407,0 28 407,0 

собственные средства бюджета 

МО «Сарапульский район» 

184 620,0 27 679,0 34 858,0 44 849,0 25 552,0 25 841,0 25 841,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

80,0 80,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

15 741,0 2 690,2 2 706,9 2 645,9 2 5

66,0 

2 

566,0 

2 

566,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, 

имеющих целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифи

кации 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

1 

Повышение          

эффективнос

ти      

расходов 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район»          

Всего 600,0 10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

100

,0 

100

,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

600,0 10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

100

,0 

100

,0 

собственные средства бюджета 

МО «Сарапульский район» 

600,0 10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

10

0,0 

100

,0 

100

,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, 

имеющих целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

2 

Нормативно-        

методическо

е       

обеспечение        

Всего 29 997,5 1 348,7 8 087,9 16 906,9 1 218,0 1 218,0 1 218,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

29 997,5 1 348,7 8 087,9 16 906,9 1 218,0 1 218,0 1 218,0 

собственные средства бюджета 22 338,0 0,0 6 729,0 15 609,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифи

кации 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

и 

организация      

бюджетного         

процесса  в 

МО 

«Сарапульский 

район»        

МО «Сарапульский район»  

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

6,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

7 653,0 1 342,2 1 358,9 1 297,9 1 2

18,0 

1 2

18,0 

1 2

18,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, 

имеющих целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

3 

Нормативно-        

методическо

е       

обеспечение        

и 

осуществление    

финансового        

контроля  в 

МО 

«Сарапульский 

район»         

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные средства бюджета 

МО «Сарапульский район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, 

имеющих целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифи

кации 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

4 

Управление         

муниципаль

ным    

долгом МО 

«Сарапульский 

район»         

Всего 928,0 444,0 407,0 77,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

928,0 444,0 407,0 77,0 0,0 0,0 0,0 

собственные средства бюджета 

МО «Сарапульский район» 

928,0 444,0 407,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, 

имеющих целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

5 

Развитие 

системы   

межбюджетн

Всего 122 084,5 20 953,5 21 

711,0 

23 

152,0 

18 

756,0 

18 

756,0 

18 

756,0 

Бюджет МО «Сарапульский 122 084,5 20 953,5 21 23 18 18 18 



14 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифи

кации 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

ых       

отношений,         

содействие         

повышению 

уровня   

бюджетной          

обеспеченно

сти     

муниципаль

ных      

образований        

поселений в 

Сарапульском 

районе       

район», в том числе: 711,0 152,0 756,0 756,0 756,0 

собственные средства бюджета 

МО «Сарапульский район» 

113 923,0 19 532,0 20 

363,0 

21 

804,0 

17 

408,0 

17 

408,0 

17 

408,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

73,5 73,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

8 088,0 1 3

48,0 

1 

348,0 

1 

348,0 

1 

348,0 

 1 

348,0 

1 

348,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Удмуртской Республики, 

имеющих целевое назначение     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты  сельских 

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

1 

0

6 

Создание 

условий   

для 

реализации     

муниципаль

ной    

программы          

Всего 46 831,0 7 603,0 7 259,0 7 259,0 8 044,0 8 333,0 8 333,0 

Бюджет МО «Сарапульский 

район», в том числе: 

46 831,0 7 603,0 7 259,0 7 259,0 8 044,0 8 333,0 8 333,0 

собственные средства бюджета 

МО «Сарапульский район» 

46 831,0 7 603,0 7 259,0 7 259,0 8 044,0 8 333,0 8 333,0 

субсидии из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Су  субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

Код 

аналитической 

программной 

классифи

кации 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей           

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

МП Пп 

Удмуртской Республики, 

имеющих целевое назначение     

бюджеты  сельских  

поселений        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 
 


